



**UNIVERSIDAD
DE ANTIOQUIA**

Facultad de Ingeniería

Medellín, octubre 4 de 2022

21360001-0387-2022

Señor
Héctor Mario Castañeda González
Representante Legal
Moloser

Referencia: Aclaración Términos de referencia 21340006-031-2022

Damos respuesta a sus inquietudes expresadas en la comunicación MOL-169-09-2022, en los siguientes términos:

Pregunta: ¿se deben anexar las 50 certificaciones de revisión técnico mecánica ?; o solo con la certificación del representante legal es suficiente. Literal k, numeral 11 de los términos de referencia.

Respuesta: Es suficiente con la certificación expedida por el representante legal.

Pregunta: Literal h, numeral 11 de los términos de referencia, ¿qué certificado se debe anexar?

Respuesta: El proponente deberá presentar un documento suscrito por el representante legal y/o SST, donde de manera explícita se describan las acciones o medidas preventivas diseñadas por la empresa para garantizar la seguridad de las personas que se transportarán, dado que es un aspecto esencial e importante para establecer los requisitos que deberán cumplir las sociedades oferentes, los vehículos y los conductores

Jesús Francisco Vargas Bonilla
Decano
Facultad de Ingeniería

JFB

Decanatura

Ciudad Universitaria: Calle 67 N° 53-108, bloque 21, oficina 103 • **Recepción de correspondencia:** Calle 70 No 52-21

Teléfono: 219 55 02 • **Fax:** 263 82 82 • **Nit:** 890.980.040-8 • **Apartado:** 1226

<http://ingenieria.udea.edu.co> • Medellín, Colombia